
 

 

Agenda - Y Pwyllgor Cydraddoldeb, Llywodraeth Leol a 

Chymunedau 
Lleoliad: 

Committee Room 5 - Tŷ Hywel 

Dyddiad: Dydd Llun, 2 Tachwedd 2020 

Amser: 13.15

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Naomi Stocks 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddCymunedau@senedd.cymru
------ 

Rhag-gyfarfod (13.15 - 13.45)  

 

Yn unol â Rheol Sefydlog 34.19, mae’r Cadeirydd wedi penderfynu 

gwahardd y cyhoedd o gyfarfod y Pwyllgor er mwyn diogelu 

iechyd y cyhoedd. Bydd y cyfarfod hwn yn cael ei ddarlledu'n fyw 

ar www.senedd.tv  

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

   

2 Ymchwiliad i COVID-19 a'i effaith ar y sector gwirfoddol – sesiwn 

dystiolaeth 1 

(13.45 - 14.30) (Tudalennau 1 - 54)  

Ruth Marks, Prif Weithredwr, Cyngor Gweithredu Gwirfoddol Cymru 

Fiona Liddell, Rheolwr, Helpforce Cymru 

Noreen Blanluet, Prif ymgynghorydd, Rhwydwaith Cydgynhyrchu Cymru 

Egwyl (14.30 - 14.45)  

 

3 Ymchwiliad i COVID-19 a'i effaith ar y sector gwirfoddol – sesiwn 

dystiolaeth 2 

(14.45 - 15.30) (Tudalennau 55 - 70)  

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

 

Kate Griffiths, Cyfarwyddwr Cymru, y Groes Goch Brydeinig 

Jas Bains, Prif Weithredwr, Hafod 

Egwyl (15.30 - 15.45)  

 

4 Ymchwiliad i COVID-19 a'i effaith ar y sector gwirfoddol – sesiwn 

dystiolaeth 3 

(15.45 - 16.45) (Tudalennau 71 - 91)  

Carol Mack, Cadeirydd, Fforwm Cyllidwyr Cymru 

Rebecca Watkins, Cyfarwyddwr y Sefydliad, Moondance Foundation 

Richard Williams, Prif Weithredwr, y Sefydliad Cymunedol yng Nghymru 

John Rose, Cyfarwyddwr Cymru, Cronfa Gymunedol y Loteri Genedlaethol 

5 Papur(au) i'w nodi 

 (Tudalennau 92 - 93)  

5.1 Tystiolaeth ychwanegol gan Gymorth i Ferched Cymru ynghylch yr 

ymchwiliad i COVID-19 

 (Tudalennau 94 - 100)  

5.2 Llythyr oddi wrth Gadeirydd y Pwyllgor Economi, Seilwaith a Sgiliau at 

Weinidog yr Economi, Trafnidiaeth a Gogledd Cymru ynghylch effaith COVID-

19 

 (Tudalennau 101 - 103)  

5.3 Gohebiaeth oddi wrth Gomisiynydd Pobl Hŷn Cymru ynghylch effaith COVID-

19 

 (Tudalennau 104 - 105)  

5.4 Papur briffio gan y Comisiwn Cydraddoldeb a Hawliau Dynol ar ofal preswyl 

yng Nghymru a'r pandemig COVID-19 

 (Tudalennau 106 - 136)  

5.5 Llythyr oddi wrth Gadeirydd y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a'r 

Cyfansoddiad at y Llywydd ynghylch rheoliadau COVID-19 

 (Tudalennau 137 - 139)  



 

 

5.6 Gohebiaeth oddi wrth Gymorth i Ferched Cymru ynghylch y Bil Cam-drin 

Domestig 

 (Tudalennau 140 - 142)  

5.7 Llythyr gan y Dirprwy Weinidog a'r Prif Chwip at y Cadeirydd a Chadeirydd y 

Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a'r Cyfansoddiad ynghylch y Bil Cam-drin 

Domestig 

 (Tudalennau 143 - 144)  

5.8 Llythyr oddi wrth Gadeirydd y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus ynghych cysgu 

allan 

 (Tudalen 145)  

5.9 Llythyr gan Ganolfan Llywodraethiant Cymru ynghylch anghydraddoldeb yn y 

system cyfiawnder troseddol yng Nghymru 

 (Tudalennau 146 - 150)  

6 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod 

   

7 Ymchwiliad i COVID-19 a'i effaith ar y sector gwirfoddol – trafod y 

dystiolaeth a ddaeth i law 

(16.45 - 17.00)   



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



 

The impact of COVID-19 on the voluntary sector - WCVA      1 

 

 
Equalities, Local Government and Communities 
committee inquiry: 
 
The impact of COVID-19 on the voluntary sector 
 
 
Contents: 
 

1. The voluntary sector in Wales 
 

2. the impact of the pandemic on the sector, in terms of funding and 
service delivery 
 

3. the effectiveness of support from the UK and Welsh government 
and local authorities 
 

4. volunteering and community resilience 
 

5. good practice, future opportunities and challenges 
 
 
  

Tudalen y pecyn 17



The impact of COVID-19 on the voluntary sector - WCVA      2 

1. The voluntary sector in Wales 
 
The coronavirus 
[...]
our close relationships with organisations at 
both the national and local levels, makes us ideally placed to provide this 
service on an “at cost” basis. As such, we are always open to opportunities 
to distribute other funds to the voluntary sector. 

Papur 8 
Paper 8

Tudalen y pecyn 91

https://vcsestrengthchecker.org.uk/
https://vcsestrengthchecker.org.uk/
https://bigblogwales.files.wordpress.com/2019/08/tf19_tf19_037_resilience-02i.pdf


Y Pwyllgor Cydraddoldeb, Llywodraeth Leol a Chymunedau 

2 Tachwedd 2020 - tudalen flaen papurau i’w nodi 

Paper no. Issue From Action point 

ELGC(5)-28-20 

Papur 9 

Ymchwiliad i COVID-19 

a'i effaith ar faterion 

sy'n ymwneud â chylch 

gwaith y Pwyllgor 

Cydraddoldeb, 

Llywodraeth Leol a 

Chymunedau 

Cymorth i Ferched 

Cymru 

I’w nodi 

ELGC(5)-28-20 

Papur 10 

Effeithiau Covid-19: 

Galwad agored am 

dystiolaeth a 

phrofiadau 

Cadeirydd y 

Pwyllgor yr 

Economi, Seilwaith 

a Sgiliau 

I’w nodi 

ELGC(5)-28-20 

Papur 11 

Ymchwiliad i COVID-19 

a'i effaith ar faterion 

sy'n ymwneud â chylch 

gwaith y Pwyllgor 

Cydraddoldeb, 

Llywodraeth Leol a 

Chymunedau 

Comisiynydd Bobl 

Hŷn Cymru 

I’w nodi 

ELGC(5)-28-20 

Papur 12 

Ymchwiliad i COVID-19 

a'i effaith ar faterion 

sy'n ymwneud â chylch 

gwaith y Pwyllgor 

Cydraddoldeb, 

Llywodraeth Leol a 

Chymunedau 

Comisiwn 

Cydraddoldeb a 

Hawliau Dynol 

I’w nodi 

ELGC(5)-28-20 

Papur 13 

Rheoliadau COVID-19 Cadeirydd y 

Pwyllgor 

Deddfwriaeth, 

Cyfiawnder a’r 

Cyfansoddiad 

I’w nodi 

ELGC(5)-28-20 

Papur 14 

Y Bil Cam-drin 

Domestig 

Cymorth i Ferched 

Cymru 

I’w nodi 

Tudalen y pecyn 92

Eitem 5



ELGC(5)-28-20 

Papur 15 

Y Bil Cam-drin 

Domestig 

Y Dirprwy Weinidog 

a Prif Chwip 

I’w nodi 

ELGC(5)-28-20 

Papur 16 

Cysgu allan yng 

Nghymru 

Cadeirydd y 

Pwyllgor Cyfrifon 

Cyhoeddus 

I’w nodi 

ELGC(5)-28-20 

Papur 17 

Cynllunio ar gyfer y 

blaen-raglen waith 

(anghydraddoldeb yn y 

system cyfiawnder 

trose
[...]
nigir gan y diwydiant harddwch, sef diwydiant 
sy’n cynnwys menywod 95 y cant. 

Mae’r diwydiant gwallt a harddwch yn cyfrannu’n sylweddol at economi sylfaenol Cymru ac 
at iechyd a lles. Fodd bynnag, mae ei bwysigrwydd yn ymestyn y tu hwnt i hyn, ac amlygodd 
Victoria fod salonau a pharlyrau harddwch yn rym allweddol wrth ddenu pobl i’r stryd fawr, 
ac o’r herwydd maent yn creu nifer o ymwelwyr â busnesau eraill, ac maent hefyd yn aml 
yn gweithredu fel canolfannau cymunedol lleol.  

Rheswm arall pam mae’r diwydiant yn hanfodol i economi Cymru yw am ei fod yn gyflogwr 
o bwys i fenywod. Mae’r mwyafrif o fusnesau gwallt a harddwch yn ficro-fusnesau sy’n
eiddo i entrepreneuriaid benywaidd ac maent yn cefnogi menywod sy’n gweithio sydd â
phlant.

Ken Skates AS  
Gweinidog yr Economi, Trafnidiaeth a Gogledd 

Papur 10 
Paper 10

Tudalen y pecyn 101

Eitem 5.2

https://busnes.senedd.cymru/ieListDocuments.aspx?CId=446&MId=6487&Ver=4


Tynnodd Victoria Brownlie sylw at yr angen i newid y canllawiau yn gyson er mwyn sicrhau 
y gellir cynnig gwasanaethau diogel o ran Covid fel y gall busnesau gynhyrchu incwm eto. 
Roedd tystiolaeth y Ffederasiwn Gwallt a Harddwch Cenedlaethol hefyd yn annog bod angen 
gochel rhag unrhyw agwedd “wamal” o ran sut mae’r sector yn cael ei ddirnad a’i drin, a 
mynegodd bryder na chaiff y cyfraniad economaidd y mae’r sector yn ei wneud ei gydnabod 
bob amser. 

Fel y gwyddoch, o lythyr dyddiedig 7 Hydref atoch gan Victoria Brownlie, mae’r Ffederasiwn 
Gwallt a Harddwch Cenedlaethol wedi rhybuddio bod dros draean o fusnesau gwallt a 
harddwch yng Nghymru wedi dweud eu bod yn ansicr a fyddant yn goroesi y tu hwnt i’r 
Nadolig. Mae’r Ffederasiwn wedi dweud wrthym, os bydd y busnesau hyn yn methu parhau, 
nid yn unig y bydd trychineb o ran busnesau a oedd gynt yn llewyrchus yn cau, ond hefyd 
y risg y gallai fod angen i’r bobl a gyflogir ganddynt ar hyn o bryd droi at y ‘farchnad ddu’ 
am waith. Mae triniaethau gwallt a harddwch heb eu rheoleiddio yn beryglus i’r ymarferydd 
ac i gleientiaid.  

Byddai’r Aelodau yn croesawu cael sicrwydd na ddangosir gogwydd anymwybodol o ran y 
rhywiau yn null gweithredu polisi Llywodraeth Cymru o ran y sector hwn. Nodwn, mewn 
ymateb i adroddiad diweddar y Pwyllgor Cydraddoldeb, Llywodraeth Leol a Chymunedau, 
sef ‘Amlygu’r materion: anghydraddoldeb a’r pandemig’, fod Llywodraeth Cymru wedi 
dweud y bydd asesiadau effaith pellach yn ymwneud â rheoliadau a chanllawiau o ran y 
coronafeirws yn cael eu cyhoeddi, ac y byddai yn “rhaid dysgu gwersi o ddyddiau cynnar y 
pandemig.” 

Mae’r Pwyllgor yn croesawu eich ymateb i gwestiwn Helen Mary Jones yn y Cyfarfod Llawn 
a’ch ymrwymiad i edrych ar anghysonderau posibl yn y canllawiau o ran gwasanaethau 
cyswllt agos, a hoffai gael ei ddiweddaru am ganlyniad hyn. Hoffem, fodd bynnag, ofyn y 
cwestiynau a ganlyn hefyd: 

• Pa ystyriaeth a roddwyd i effaith y canllawiau cyswllt agos hyn ar ba mor hyfyw yw 
busnesau yn y sector gwallt a harddwch? 

• Sut mae’r canllawiau yng Nghymru ar gynnal triniaethau yn y ‘parth risg uchel’ yn 
cymharu â’r canllawiau yng nghenhedloedd eraill y DU? 

• A ydych yn fodlon bod asesiad effaith digonol wedi’i wneud o’r cyfyngiadau parhaus 
hyn? a 

• Chan fod angen adolygu’r canllaw hwn yn rheolaidd, beth yw’r broses ar gyfer 
cyflawni hyn?  

Rwyf wedi copïo’r llythyr hwn at John Griffiths, yn ei rôl fel cadeirydd y Pwyllgor 
Cydraddoldeb, Llywodraeth Leol a Chymunedau. 

Papur 10 
Paper 10

Tudalen y pecyn 102

https://business.senedd.wales/documents/s105647/EIS5-19-20%20-%20Paper%201%20Evidence%20from%20National%20Hair%20and%20Beauty%20Federation.pdf
https://www.nhbf.co.uk/documents/letter-to-ken-skates/


 

  
 

 

  

 

Russell George AS 

Cadeirydd: Pwyllgor yr Economi, Seilwaith a Sgiliau 

Papur 10 
Paper 10

Tudalen y pecyn 103



John Griffiths AS 
Cadeirydd, Pwyllgor Cydraddoldeb, Llywodraeth Leol a Chymunedau 
Senedd Cymru 
Caerdydd 
CF99 1NA 

15 Hydref 2020 

Annwyl Gadeirydd, 

Ynghylch:
[...]
f how different 

communities across Wales experience and interact with the criminal justice system. It is also 

unknown what steps could and should to be taken by the Welsh Government to promote 

Papur 17 
Paper 17

Tudalen y pecyn 149



fairness and tackle discrimination within the criminal justice system.  I believe that the points 

outlined above underscore just how important an inquiry into racial disproportionality within 

the Welsh criminal justice system is at this time.  

 

I would like to take this opportunity to thank you for your time in considering this letter. If 

you wish to discuss this subject further or require any additional information please do not 

hesitate to contact me. 

 

Yours sincerely, 

 

Dr Robert Jones 

 

 

 

 

Papur 17 
Paper 17

Tudalen y pecyn 150


	Agenda
	2 Ymchwiliad i COVID-19 a'i effaith ar y sector gwirfoddol – sesiwn dystiolaeth 1
	Papur 1 (Saesneg yn unig)
	Papur 2 (Saesneg yn unig)
	ELGC(5)-28-20 Paper 2 - Helpforce Cymru
	Paper 2 Annexe 1
	Paper 2 Annexe 2
	Pandemic recovery and volunteering in Wales
	Our approach and theme
	Policy and practice context
	Volunteering to support statutory services
	Community-based response
	What pre-conditions seem to have aided this volunteer response?
	Thoughts on a research agenda
	References
	Slide Number 9

	Paper 2 Annexe 3

	Papur 3 (Saesneg yn unig)

	3 Ymchwiliad i COVID-19 a'i effaith ar y sector gwirfoddol – sesiwn dystiolaeth 2
	4 Ymchwiliad i COVID-19 a'i effaith ar y sector gwirfoddol – sesiwn dystiolaeth 3
	Papur 6 (Saesneg yn unig)
	Papur 7 (Saesneg yn unig)
	Papur 8 (Saesneg yn unig)

	5 Papur(au) i'w nodi
	5.1 Tystiolaeth ychwanegol gan Gymorth i Ferched Cymru ynghylch yr ymchwiliad i COVID-19
	5.2 Llythyr oddi wrth Gadeirydd y Pwyllgor Economi, Seilwaith a Sgiliau at Weinidog yr Economi, Trafnidiaeth a Gogledd Cymru ynghylch effaith COVID-19
	5.3 Gohebiaeth oddi wrth Gomisiynydd Pobl Hŷn Cymru ynghylch effaith COVID-19
	5.4 Papur briffio gan y Comisiwn Cydraddoldeb a Hawliau Dynol ar ofal preswyl yng Nghymru a'r pandemig COVID-19
	5.5 Llythyr oddi wrth Gadeirydd y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a'r Cyfansoddiad at y Llywydd ynghylch rheoliadau COVID-19
	5.6 Gohebiaeth oddi wrth Gymorth i Ferched Cymru ynghylch y Bil Cam-drin Domestig
	5.7 Llythyr gan y Dirprwy Weinidog a'r Prif Chwip at y Cadeirydd a Chadeirydd y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a'r Cyfansoddiad ynghylch y Bil Cam-drin Domestig
	5.8 Llythyr oddi wrth Gadeirydd y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus ynghych cysgu allan
	5.9 Llythyr gan Ganolfan Llywodraethiant Cymru ynghylch anghydraddoldeb yn y system cyfiawnder troseddol yng Nghymru





Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cydraddoldeb, Llywodraeth 

Leol a Chymunedau 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 5 - Tŷ Hywel 

Dyddiad: Dydd Llun, 2 Tachwedd 2020 

Amser: 13.15 - 17.05

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/6501 

 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

John Griffiths AS (Cadeirydd) 

Huw Irranca-Davies AS 

Mark Isherwood AS 

Delyth Jewell AS 

Tystion: 

Ruth Marks, Cyngor Gweithredu Gwirfoddol Cymru 

Fiona Liddell, Cyngor Gweithredu Gwirfoddol Cymru (CGGC) 

Noreen Blanluet, Rhwydwaith Cydgynhyrchu Cymru 

Jas Bains, Hafod 

Kate Griffiths, Y Groes Goch Brydeinig 

Carol Mack, Fforwm Cyllidwyr Cymru 

John Rose, Cronfa Gymunedol y Loteri Genedlaethol 

Rebecca Watkins, Moondance Foundation 

Richard Williams, Fforwm Cyllidwyr Cymru 

Staff y Pwyllgor: 
Naomi Stocks (Clerc) 

Yan Thomas (Dirprwy Glerc) 

http://senedd.tv/


 

 

Jonathan Baxter (Ymchwilydd) 

Stephen Davies (Cynghorydd Cyfreithiol) 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1. Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i’r cyfarfod o’r Pwyllgor Cydraddoldeb, 

Llywodraeth Leol a Chymunedau. 

 

1.2. Yn unol â Rheol Sefydlog 34.19, nododd y Cadeirydd ei fod wedi penderfynu 

gwahardd y cyhoedd o gyfarfod y Pwyllgor er mwyn diogelu iechyd y cyhoedd. 

 

1.3. Cafwyd ymddiheuriad gan Dawn Bowden AS. 

 

1.4. Nododd y Cadeirydd, os bydd yn gadael y cyfarfod heb rybudd am unrhyw 

reswm, fod y Pwyllgor wedi cytuno y bydd Huw Irranca-Davies AS yn dod yn 

Gadeirydd dros dro yn unol â Rheol Sefydlog 17.22. 

 

 

2 Ymchwiliad i COVID-19 a'i effaith ar y sector gwirfoddol - sesiwn 

dystiolaeth 1  

2.1. Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan: 

 Ruth Marks, Prif Weithredwr, Cyngor Gweithredu Gwirfoddol Cymru 

 Fiona Liddell, Rheolwr, Helpforce Cymru 

 Noreen Blanluet, Prif ymgynghorydd, Rhwydwaith Cydgynhyrchu Cymru 

 

2.2. Yn ystod y sesiwn dystiolaeth, cytunodd y tystion i rannu enghreifftiau o arfer da a 

modelau ymgysylltu a chyd-gynhyrchu a ddatblygwyd ac a ddefnyddiwyd yn ystod y 

pandemig. 

 



 

 

2.3. Yn ystod y sesiwn dystiolaeth, cytunodd Cyngor Gweithredu Gwirfoddol Cymru i 

ddarparu rhagor o wybodaeth am y gwersi a ddysgwyd ynghylch rheolaeth ariannol yn 

ystod y pandemig. 

3 Ymchwiliad i COVID-19 a'i effaith ar y sector gwirfoddol - sesiwn 

dystiolaeth 2  

3.1. Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan: 

 Kate Griffiths, Cyfarwyddwr Cymru, y Groes Goch Brydeinig 

 Jas Bains, Prif Weithredwr, Hafod 

4 Ymchwiliad i COVID-19 a'i effaith ar y sector gwirfoddol - sesiwn 

dystiolaeth 3  

4.1. Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan: 

 Carol Mack, Cadeirydd, Fforwm Cyllidwyr Cymru        

 Rebecca Watkins, Cyfarwyddwr y Sefydliad, Moondance Foundation 

 Richard Williams, Prif Weithredwr, y Sefydliad Cymunedol yng Nghymru 

 John Rose, Cyfarwyddwr Cymru, Cronfa Gymunedol y Loteri Genedlaethol 

5 Papur(au) i’w nodi  

5.1 Tystiolaeth ychwanegol gan Gymorth i Fenywod Cymru mewn cysylltiad â'r 

ymchwiliad i COVID-19  

5.1.a. Nododd y Pwyllgor y dystiolaeth ychwanegol gan Gymorth i Fenywod Cymru 

mewn cysylltiad â'r ymchwiliad i COVID-19. 

5.2 Llythyr gan Gadeirydd Pwyllgor yr Economi, Seilwaith a Sgiliau at Weinidog yr 

Economi, Trafnidiaeth a Gogledd Cymru mewn perthynas ag effaith COVID-19  

5.2.a. Nododd y Pwyllgor y llythyr gan Gadeirydd Pwyllgor yr Economi, Seilwaith a 

Sgiliau at Weinidog yr Economi, Trafnidiaeth a Gogledd Cymru mewn perthynas ag 

effaith COVID-19. 



 

 

5.3 Gohebiaeth gan Gomisiynydd Pobl Hŷn Cymru mewn perthynas ag effaith COVID-

19  

5.3.a. Nododd y Pwyllgor yr ohebiaeth gan Gomisiynydd Pobl Hŷn Cymru mewn 

perthynas ag effaith COVID-19. 

5.4 Papur briffio gan y Comisiwn Cydraddoldeb a Hawliau Dynol ar ofal preswyl yng 

Nghymru a'r pandemig COVID-19  

5.4.a. Nododd y Pwyllgor y papur briffio gan y Comisiwn Cydraddoldeb a Hawliau 

Dynol ar ofal preswyl yng Nghymru a’r pandemig COVID-19. 

5.5 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad at y 

Llywydd mewn perthynas â rheoliadau Covid-19  

5.5.a. Nododd y Pwyllgor y llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder 

a’r Cyfansoddiad at y Llywydd mewn perthynas â rheoliadau COVID-19. 

5.6 Gohebiaeth gan Gymorth i Fenywod Cymru ynghylch y Bil Cam-drin Domestig  

5.6.a. Nododd y Pwyllgor yr ohebiaeth gan Gymorth i Fenywod Cymru ynghylch y Bil 

Cam-drin Domestig. 

5.7 Llythyr gan y Dirprwy Weinidog a'r Prif Chwip at y Cadeirydd a Chadeirydd y 

Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a'r Cyfansoddiad ynghylch y Bil Cam-drin 

Domestig.  

5.7.a. Nododd y Pwyllgor y llythyr gan y Dirprwy Weinidog a'r Prif Chwip at y Cadeirydd 

a Chadeirydd y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad ynghylch y Bil 

Cam-drin Domestig. 

5.8 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus ynghylch cysgu ar y stryd.  

5.8.a. Nododd y Pwyllgor y llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 

ynghylch cysgu ar y stryd. 



 

 

5.9 Llythyr gan Ganolfan Llywodraethiant Cymru mewn perthynas ag 

anghydraddoldeb yn y system cyfiawnder troseddol yng Nghymru  

5.9.a. Nododd y Pwyllgor y llythyr gan Ganolfan Llywodraethiant Cymru mewn 

perthynas ag anghydraddoldeb yn y system cyfiawnder troseddol yng Nghymru a 

chytunodd i ysgrifennu at Lywodraeth Cymru a Llywodraeth y DU am y materion a 

godwyd.  

6 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod  

6.1. Derbyniodd y Pwyllgor y cynnig.  

7 Ymchwiliad i COVID-19 a'i effaith ar y sector gwirfoddol - trafod y 

dystiolaeth a gafwyd.  

7.1. Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a gafwyd.  


